
 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浦安市立日の出小学校 

学校だより №１０ 

令和７年１月３１日 

日 曜 ２ 月 の 行 事 予 定 

1 土 PTA運営委員会 

2 日  

3 月 全校朝会 長縄週間 

4 火 
海苔すき体験 ４年 

いのちの教育講演会 ２年 

5 水 浦教研 

6 木 月曜日課 

7 金 
日の出中学校新入生保護者説明

会 

8 土 
お父さんの会主催豆まきパトロー

ル・花火大会 

9 日  

10 月  

11 火 建国記念の日 

12 水 クラブ活動（最終） 

13 木 
学習参観・懇談会 

（けやき・１年・２年・３年） 

14 金 
学習参観・懇談会 

（４年・５年・６年） 

15 土  

16 日  

17 月 職員会議 

18 火 ゆりかごの会による読み聞かせ 

19 水 集金日 

20 木  

21 金 長縄週間終了 

22 土  

23 日 天皇誕生日 

24 月 振替休日 

25 火 ６年生を送る会公開リハーサル 

26 水 委員会活動（最終） 

27 木  

28 金 
６年生を送る会 

学校地域連携運営協議会 
 

＜学校教育目標＞  強い心と優しい気持ちをもった人間味あふれる児童の育成 
～ やさしく  かしこく  たくましく  ～ 

 

１月 16 日に５年生の２泊３日の宿泊学習（雪国体

験）が終わりました。各学年で予定していた本年度の

校外学習（けやき学級単独の校外学習を除きます。）は、

無事に終了となります。 

計画から準備、まとめをとおして、子どもたちは教

室では学べない多くのことを学べたものと思います。

実施にあたり、持ち物の準備や健康観察等、ご配慮い

ただきましたことに改めて感謝申し上げます。 

 

さて、今年度も残すところあと２か月となりました。

この２か月は、1 年間の振り返りにとどまらず、次へ

の 1歩を踏み出す大切な期間です。学校では、今一度

「仲間を大切にする」「約束やきまりを守る」「時間を

意識して行動する」など、当たり前のことをしっかり

と行うことの大切さを繰り返し意識させながら、生活

面、学習面の支援を行ってまいります。 

各ご家庭におかれましても、肯定的な声掛けをとお

して、確認をお願いいたします。 

 

年末にインフルエンザの罹患者が急激に増えまし

た。現在は落ち着いていますが、その他の感染症も含

め、まだまだ予断を許さない状況です。お子様の健康

管理につきましても、引き続きよろしくお願いいたし

ます。 

お願い 

「よりよい日の出小学校づくり」のためのアンケート（後期） 

 

１月２９日付の手紙でお知らせいたしました「よりよい日

の出小学校づくり」のためのアンケート（後期）について、お

忙しい中だと思いますが、ご回答のご協力をお願いしま

す。回答期限は２月１０日（月）までで、お子様一人につき１

回のご回答となっております。なお今回より、キッズビュー

のメインメニュー画面のアンケートアイコンからのご回答と

なります。ご不明な点につきましては、教頭までご連絡くだ

さい。 

 



 

 

＜学習参観・学級懇談会について＞ 

学習参観と学級懇談を２月１３日（木）、２月１４日（金）に実施いたします。対象学年と時間つい

ては、以下通りとなります。ご多用とは思いますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。    

２月１３日（木） けやき学級、1年、２年、３年 

学習参観：１３時１５分～１４時      学級懇談会：１４時３０分～ 

２月１４日（金） ４年、５年、６年５1  

学習参観：１３時３５分～１４時２０分 学級懇談会：１４時５０分～ 

 

＜不用になった上履きをお譲りください＞ 

学校では、児童が上履きを忘れた場合に貸し出しをしています。貸し出し用上履きの数が足らな

い場合は、やむを得ず外履きを拭いて使用しています。この状況を PTA 運営員会で相談させてい

ただいたところご理解いただき PTA会費より、大きいサイズの上履きを提供していただきました。 

しかしながら、まだ貸し出し用上履きは不足しております。ご家庭にある不用な上履き（サイズが

合わなくなった等）がありましたら、寄付のご協力をいただけますと幸いです。特に、２０㎝以上のサ

イズの数が少ない現状です。多少の汚れ等があっても問題ありません。お子様を通じて学校へお

持ちください。 

なお、PTA でも 3 月に使用予定のない学用品のリサイクルに関するお知らせがあるかと思いま

すのでご確認ください。 

 

 

＜書き初め指導＞  

地域で書道を教えていらっしゃる吉田 千年（よしだ ちとせ）先生が、３年生から６年生の書き初

めを指導してくださいました。一人ひとり、真剣に取り組んでいました。                         

 

 

 

 

 

 

 

 ＜雪国体験教室・笹団子作り ５年生＞ 

 １月１４日から、新潟県湯沢町にある岩原スキー場に行ってきました。１日半のスキーレッスンで

全員がリフトに乗ってコースを滑ることができるようになりました。 

 

 

 

 

 

お知らせ 

日の出小学校の風景 


